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ВВЕДЕНИЕ  
В рамках данного модуля от участников соревнований потребуется произвести монтаж и 

тестирование кабельной инфраструктуры здания 

ОПИСАНИЕ ЗАДАНИЯ 
При выполнении задания перед участником будут стоять следующие задачи: 

1. Монтаж 

 Укладка и фиксация кабелей «витая пара»: Cat.3, Cat.5E, Cat.6A; 

 Монтаж кросса 110 типа, патч-панелей и модулей; 

 Установка волоконно-оптических кроссов стоечного и настенного типов, заполнение необходимых 

паспортов монтажа. 

2. Сращивание оптических волокон (ОВ): 

 Сварка ОВ; 

 Оконцевание ОВ при помощи механических коннекторов. 

3. Тестирование 

 Сертификационное тестирование Cat.5E, Cat.6A и сохранение результатов; 

 Тестирование правильности схемы терминирования кабеля Cat.3; 

 Тестирование ОВ линии связи и сохранение результатов. 

4. Организация работ: 

 Правильно использовать средства индивидуальной защиты; 

 Поддерживать в чистоте конкурсное место; 

 Бережно относиться к предоставленному оборудованию и материалам. 

ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ 
Таблица 2.1 

Перечень оборудования и материалов для выполнения конкурсного задания Модуль 2 

Условное 
обозначение 

Наименование Ед. изм. Количество 

 Рабочая станция шт. 1 

 Аппарат для сварки оптических волокон Fujikura 80S шт. 1 

 Скалыватель оптических волокон Fujikura CT-30A шт. 1 

1E, 2E Кросс ШКОС-Л шт. 2 

TO-2 Кросс ШКОН-У шт. 1 

1А, 2A Патч-панель модульная Cat.6A шт. 2 

1B, 2B Патч-панель модульная Cat.5E шт. 2 

1С Патч-панель Cat.3, 50 портов шт. 1 

2С Шкаф настенный ШАН-А, 50 портов с модулями шт. 1 

 Организатор кабельный горизонтальный шт. 6 
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 Адаптер LC/UPC (дуплексный) шт. 2 

 Адаптер SC/UPC шт. 8 

 Адаптер SC/APC шт. 4 

 Пигтейл LC/UPC шт. 4 

 Пигтейл SC/UPC шт. 8 

 КДЗС 60 мм шт. 12 

 Неполируемый коннектор SC/APC шт. 4 

 Патч-корд SC/UPC-SC/UPC шт. 2 

 Патч-корд LC/UPC-LC/UPC шт. 2 

FO-4, FO-5 Кабель ОВК-С-нг(а)-HF-12 G.657 м 50 

CO-1 Кабель S/FTP Cat.6A м 305 

CO-2 Кабель U/UTP Cat.5E, solid м 305 

CO-3 Кабель U/UTP Cat.5E, 25p м 15 

 Кабель U/UTP Cat.5E, patch м 15 

 Модуль Keystone Jack, Cat.6А шт. 8 

 Модуль Keystone Jack, Cat.5E шт. 28 

 Рамка и суппорт универсальные на 2 модуля шт. 3 

 Разъём RJ-45 UTP для кабеля Cat.5Е шт. 12 

 Колпачок изолирующий для разъема RJ-45 шт. 12 
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